ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 5 . 0 6 . 2 0 1 9 № 1927-ПЗС

г. Екатеринбург

О плане проведения
Законодательным Собранием
Свердловской области
контрольных мероприятий на
второе полугодие 2019 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2019 года (при-
лагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное
проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за-
седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-
ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2019 года
Губернатору Свердловской области, в Избирательную комиссию Свердлов-
ской области, Счетную палату Свердловской области, Уполномоченному по
правам человека в Свердловской области, в Главное управление Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области, орга-
ны местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области.

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Законодательного

Собрания Свердловской области

от 25.06.2019 № 1927-ПЗС
«О плане проведения Законодательным

Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на
второе полугодие 2019 года»

ПЛАН

проведения Законодательным Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на второе полугодие 2019 года

№
п/п

Наименование контрольного
мероприятия

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Наименование органов,
деятельность которых

является предметом
контрольных полномочий

Инициатор проведения
контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5

1. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 26.03.2019
№ 1790-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «Об отдельных межбюджетных трансфертах,
предоставляемых из областного бюджета и местных
бюджетов в Свердловской области» в части предостав-
ления дотаций из бюджетов муниципальных районов
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе-
ний»

сентябрь Правительство Свердловской
области, Счетная палата
Свердловской области, пред-
ставительные органы Байка-
ловского, Камышловского,
Нижнесергинского, Слободо-
Туринского и Таборинского
муниципальных районов

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

2. Об исполнении Закона Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2018 год и плановый период 2019
и 2020 годов» в части финансирования мероприятий
государственной программы Свердловской области

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

о
J

1 2 3 4 5
«Развитие лесного хозяйства на территории Свердлов-
ской области до 2024 года»

3. Об исполнении Закона Свердловской области «О регу-
лировании отдельных отношений в сфере розничной
продажи алкогольной продукции и ограничения ее по-
требления на территории Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

4. Об исполнении Закона Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2019 год и плановый период 2020
и 2021 годов» в части финансирования реализации ре-
гиональных проектов, обеспечивающих достижение
целей, показателей и результатов федеральных про-
ектов

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

5. О выполнении постановления Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 05.12.2017 № 930-Г13С
«Об исполнении Закона Свердловской области «О мо-
лодежи в Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований,распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по молодежной
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и
туризма

6. Об исполнении Закона Свердловской области «О госу-
дарственной поддержке субъектов инновационной дея-
тельности в Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

7. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об обеспечении проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на терри-
тории Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

4

1 2 3 4 5
8. 0 выполнении постановления Законодательного Соб-

рания Свердловской области от 30.10.2018
№ 1523-Г13С «Об исполнении Закона Свердловской
области «Об областном бюджете на 2017 год и плано-
вый период 2018 и 2019 годов» в части финансирова-
ния проектов капитального строительства муници-
пального значения по развитию газификации в рамках
государственной программы Свердловской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности в Свердлов-
ской области до 2024 года» и мероприятий по разви-
тию газификации в сельской местности в рамках госу-
дарственной программы Свердловской области «Раз-
витие агропромышленного комплекса и потребитель-
ского рынка Свердловской области до 2024 года»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

9. Об исполнении Закона Свердловской области «О меж-
дународных и внешнеэкономических связях Свердлов-
ской области и участии Свердловской области и орга-
нов государственной власти Свердловской области в
международном информационном обмене»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

10. Об исполнении Закона Свердловской области «О на-
родных художественных промыслах в Свердловской
области»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

и . Об исполнении Закона Свердловской области «Об ох-
ране окружающей среды на территории Свердловской
области»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

5

1 2 3 4 5

12. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об обеспечении продовольственной безопасности
Свердловской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

13. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 04.12.2018
№ 1622-ПЗС «О Законе Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2019 год и плановый период 2020
и 2021 годов» (проект № Г13-2131)»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

14. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об Уполномоченном по правам человека в Свердлов-
ской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, Уполномоченный
по правам человека в Сверд-
ловской области

комитет Законодательного
Собрания по вопросам зако-
нодательства и обществен-
ной безопасности

15. Об исполнении Закона Свердловской области «Об изб-
рании органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований, расположенных на территории
Свердловской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, Избирательная ко-
миссия Свердловской облас-
ти, органы местного само-
управления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

16. Об исполнении Закона Свердловской области «О соци-
альной поддержке ветеранов в Свердловской области»
в части предоставления инвалидам и участникам Вели-
кой Отечественной войны единовременного пособия на
проведение ремонта принадлежащих им не менее пяти
лет на праве собственности жилых помещений, в кото-
рых они проживают, в размере 100000 рублей

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

б

1 2 3 4 5
17. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания Свердловской области от 03.04.2018
№ 1161-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «Об архивном деле в Свердловской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований,распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

18. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 26.03.2019
№ 1794-ПЗС «Об информации Правительства Сверд-
ловской области об организации детской оздорови-
тельной кампании на территории Свердловской облас-
ти в 2019 году»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований,распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

19. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 30.10.2018
№ 1522-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «О порядке распределения разрешений на до-
бычу охотничьих ресурсов между физическими лица-
ми. осуществляющими охоту в общедоступных охот-
ничьих угодьях на территории Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

20. Об исполнении Закона Свердловской области «Об ус-
тановлении на территории Свердловской области нало-
говых ставок при применении упрощенной системы
налогообложения для отдельных категорий налогопла-
тельщиков»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

21. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 18.12.2018
№ 1665-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «О государственных информационных систе-
мах Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

7

1 2 3 4 5
22. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания Свердловской области от 05.12.2012
№ 642-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской об-
ласти «О поддержке граждан, пострадавших от дея-
тельности юридических лиц по привлечению денеж-
ных средств граждан, связанному с возникновением у
граждан права собственности на жилые помещения в
многоквартирных домах»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

23. Об исполнении Закона Свердловской области «О наде-
лении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием
Свердловской области в сфере организации мероприя-
тий при осуществлении деятельности по обращению с
собаками без владельцев»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

7п-нмл